Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO
CONSELHO DELIBERATIVO.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA
FUNDART, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Municipal nº 3720 de 26 de dezembro de 2013, pelo Decreto Municipal nº 8427, de
02 de abril de 2024 e disposto pelo art. 16 do Decreto Municipal nº 6061 de 29 do

dezembro de 2014, CONVOCA, todos os conselheiros para a reunião
ordinária, que será realizada de forma presencial no dia, hora e pauta
discriminados abaixo.

Data: 30 de outubro  de 2025 (quinta feira)

  Horário: 18:00h

Local: Presencial – Sede da Fundart

1. Pautas:

• Prestação de contas 4º Bimestre

• Apoio 7ª Festa da Juçara

• Apoio ao Festival de Encerramento do Projeto Além da Rima

• Apoio Novembro Preto 20/11

• 4º Encontro Anual de carros antigos e moto fest Ubatuba

• Calendário de eventos para apoio da Fundart 2026

• Credenciamento Maracatu

• Feira Empreende Mulher

Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se o
presente Edital de Convocação, que será publicado no site oficial da
Fundação.

                                                                                Ubatuba, 24 de outubro de 2025.

Thaila Aparecida Diniz Brito

Presidente da Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba Fundart

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96  Site: www.fundart.com.br

E-mail: fundart@fundart.com.br

http://www.fundart.com.br/
mailto:fundart@fundart.com.br